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Fremtidens Lihme 
Af Ann Balleby
Verden er i en klimakrise, som nu er 
erkendt af alle. Derfor sættes der store 
planer i sving og i Danmark er mange 
sektorer i privat regi, det offentlige og 
omkring industrien iværksat handlinger til 
reduktion af den CO2, der er det største 
problem. 

Nu er turen kommet til landbruget, som 
udleder 22,4 % af de samlede danske 
udledninger. 

Hvordan vil det påvirke os her i Lihme og 
de tre-fire større landbrugsbedrifter, som 
hører hjemme her? Ja, det er vanskeligt 
at sige. Så man kan prøve at arbejde med 
scenarier. Her er de seks scenarier, som 
jeg kan forestille mig.

Lihme fortsætter med status quo 
Det er nok ikke så sandsynligt. Nogle 
af gårdene står indenfor en overskuelig 
årrække overfor generationsskifter. 
De nye krav til landbrug, som man 
kan forestille sig bliver stemt igennem 
folketinget, de vil skubbe stærkt til 
strukturerne.

Lihmes areal bliver ejet og drevet af et 
stort landbrug
Det er en mulighed, men måske 
ikke supersandsynligt, fordi mange 
områder er lavbundsjorde og måske 
ikke så attraktive efter indflydelsen fra 
folketingsbeslutninger omkring CO2-
udledninger.

Lihmes areal bliver ejet og drevet af en 
masse små landbrug
Dette er nok ikke supersandsynligt, 
selvom jeg egentlig tror, at mange ville 
synes om det. Der er ikke politisk vilje 
til denne løsning, tror jeg. Selvom fx 
foreningen Andelsgaarde arbejder for det. 

Lihmes areal bliver opkøbt til 
energipark
Det kan måske ske. Det er mit 
skrækscenarie. Her er det typisk sådan, 
at meget få meget velhavende ejere, 
som bor langt væk, tjener pengene, 
mens mange lider under de uæstetiske 
omgivelser og lugt fra biogas. 

Jeg følger lidt med i udfordringerne 
Vinkel/Nr. Søby, som netop er fanget i 
dette scenarie.

Lihmes areal opkøbes af Færchfonden
Færch driver allerede Kaas og her er 
meget areal udlagt til natur og afgræsning 
af kvæg. Det kan man have mange 
holdninger til.

Lihmes areal opkøbes af Aage V. 
Jensen-fonden
Aage V. Jensen-fonden arbejder for 
”naturens bevarelse og de vilde dyrs 
beskyttelse”. Kan de have interesse i 
arealer heromkring? Kunne de arbejde 
sammen med Færch-folkene?

Der kan være mange holdninger til, hvad 
man ønsker af fremtiden i Lihme. Jeg 
tror, der vil være mange arbejdspladser i 
natur-nære løsninger. 

Og så håber jeg inderligt på løsninger, 
som vil forbedre fjordens tilstand, så jeg 
selv kan fange mine skrubber i stedet for 
at købe skrubber midt inde på Mors, som 
er fanget i Vesterhavet. Det er altså helt 
skørt og aldeles unaturligt.

Jeg mødte en lokal med dybe rødder i 
landbruget i Lihme og spurgte til, hvad 
ønsket til fremtiden var: ”Jamen Lihme, 
her skal bare være natur. Det kan man 
ikke diskutere”.
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Gyldendal Havnecafé ApS  Knud Henning Olesen 3064 9688
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Gyldenspjæt Vinterbader Klub  Inge Axelsen  2276 5526
Husholdningsforening  Hanne Trærup  9756 0049
Jagtforening   Louise Priess Høj  21922147 
Fjordbo, vuggestue og børnehave Hanne Nielsen  9915 7525  
Landsbyen Lihmes Støtteforening Inger Jensen  2087 8823
Lem Rideklub   Lene Sadolin Jacobsen 4063 1720
Lihme Borgerforening  Claus Mikkelsen  2140 4541 
Lihme Brugs   Emil Vang  2097 4390
Lihme Medborgerhus (udlejning) Morten Tanderup  5053 2730
Lokalrådet ved Lihme Kirke Mette Nymann  4218 0688
Menighedsrådet   Bertel Trærup  2441 3686
Menighedsrådet   Jenetta Albers  4070 2080
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Skolebestyrelsen, VSD  Simon Sandberg   6173 9646
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Ålbæk Anker- og Landingsplads Mogens Larsen  9756 0331
Ålbæk Strandparks Venner  Hans Hovgaard  2283 7530
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Af Pia Haunstrup Jensen
Efter lang tids forberedelse holdt Fjordbo 
den 16. januar en fantastisk royal fejring 
af det nye kongepar. 

Først blev der dækket flot bord og pyntet 
kager.

Så iklædte børn og voksne sig deres 
kroner og ordner. 

I alt det fine tøj og kroner og ordner 
samledes alle ved billederne af 
kongehuset i gangen. Her sendte 
børnene dronning Margrethe på 
”abdisikation” - eller mere mundret på 
pension.

Derefter flyttede Kong Frederik, Dronning 
Mary og Kronprins Christian ind på slottet. 

Naturligvis blev det hele fejret i balsalen 
(altså inde på vores stue), hvor der blev 
sunget og danset, inden der blev serveret 
”bonanza champagne ” og fine kager. 

Til sidst blev der råbt nifoldigt hurra for 
kongen og dronningen.

 Sikke en fest 

Fest i Fjordbo for 
vores nye konge

Flotte drinks til 
den royale fejring.

Et smukt 
ungt par
med royal
stil.
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Der vinkes med 
royal stil.

Festligt bord med
flag og kroner.

To fine par 
melder klar til fejring.
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Af Fjordbo
I Børnehuset Fjordbo’s vuggestue hygger 
vi os.
Vi leger sammen både inde og ude, 
læser, synger, hopper og danser både på 
stuen og i gymnastiksalen.
Vi går ture i nærområdet og leger på 
vores legeplads.
Vi laver forskellige aktiviteter fx har vi 
brugt sanserne, da der var sne. Vi har 
både haft sne inde på stuen i en balje 
og vi har været ude og mærke hvordan 
sneen føles at gå på i bare tæer.
Vi styrker sproget igennem sang og 
historielæsning. Fx læser vi den samme 
bog i 2-3 uger, hvor børnene får fortalt 
historien gentagende gange på forskellige 
måder. Vi snakker om billederne og vi 
leger historien og børnene genfortæller.

Vi lægger vægt på det sociale og legen, 
da det er igennem legen børnene lærer 
og udvikler sig.
Fx har vi legekøkken hvor der bliver 
serveret mad hele dagen igennem til 
både små og store. Vi har dukker der skal 
skiftes og puttes i dukkevogn.
Vi lægger vægt på at være i børnehøjde 
så meget som muligt og derfor foregår 
største del af dagen med at de voksne 
sidder på gulvet i børnehøjde. Dette giver 
nærvær og tryghed.
Vi holder åbent hus i vuggestuen, hvor 
man kan komme med sit barn og se 
formiddagen i vuggestuen. Fra klokken 
9.30-10.30
Datoer for åbent hus er torsdage: 18 april, 
16 maj, 13 juni

Af Ann Balleby
Der er for nylig kommet tilsynsrapport på 
Fjordbo. Den kan læses på vsd.dk under 
”Om VSD”, nederst.
Rapporten er ikke helt nem for lægmand at 
tyde, men den er god. Rigtig god. Faktisk, 
så er Fjordbo blandt de rigtig, rigtig gode 

Vuggestuen i Børnehuset Fjordbo

steder i hele Danmark at være barn. Det 
er dejligt, at vi har en af landets bedste 
børneinstitutioner lige her i Lihme. Stort 
tillykke til børnene, deres forældre og de 
ansatte. Der er grund til at være konge-
stolt.

Fjordbo blandt de bedste i Danmark

Der er snehvide gæster på besøg i Fjordbo.
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Masser af voksenstøtte
og stimulering er centralt
i Fjordbo.

Børnene er ivrige
og meget interesserede.

At mærke den bløde, 
kolde sne er stærk
stimulering.

Humor, sjov og spas
er også en del af 
børns udvikling.
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Af Marianne Husted
”Jeg vil køre stedet med dansk mad. 
Gammeldags kogekonemad som 
fx rejecoctail, wienerschnitzel og 
bananasplit.” Den nye forpagter ved 
Gyldendal Havn er klar i spyttet, når hun 
fortæller om sine planer for restauranten 
på havnen. I cafeen kan man købe 
grillmad, kaffe og kage, is og dagens ret. 
Karin Kristiansen er fuld af forventning til 
sit nye spisested, som har haft åbent tre 
weekender, da jeg møder hende over en 
kop kaffe med kringle i cafeen.
”Der har været stor opbakning. Det er 
så fantastisk,” siger Karin om den første 
tid. De sidste to fredage har der været 
stuvende fuldt i cafeen, så hun har måttet 
undskylde på Facebook, at gæsterne 
ikke kunne komme ind at få en plads. Der 
kan ikke bestilles bord i cafeen. Nogle 
gæster sad ved bordene udenfor og fik 
lidt at drikke, indtil der blev en ledig plads. 
Maden fås også som take away, hvilket 
andre benyttede sig af.

Drikkevarerne 
Karin har en aftale med en vinleverandør, 
som medvirkede til at sammensætte 
vinkortet. På dagen for afprøvning og 

fotografering af alle restaurantens retter, 
blev hun kontaktet af en mand fra Balling, 
som sælger georgisk vin. Han fik lov at 
komme forbi og uddele smagsprøver til 
retterne. Både rødvin, hvidvin og rosévin.
”Det smagte helt fantastisk. Jeg plejer 
ikke at kunne lide rødvin, men det her 
kan jeg virkelig godt lide,” siger Karin, 
som købte en kasse af hver slags vin på 
stedet. 

Nu håber hun, at gæsterne bliver lige så 
glade for den georgiske vin fra den lokale 
vinimportør, som hun selv er.
Øl og sodavand er fra Hancock; men til 
sommer vil Karin også sælge sodavand 
i ½ l’s plastikflasker, da hun vil undgå, at 
der kommer glasflasker med til stranden.

Ordnede arbejdsforhold 
Karin har 13 ansatte, både fuldtidsansatte 
og deltidsansatte. En af dem er næsten 
færdig med en tjeneruddannelse og 
fungerer som restaurantchef. Fem 
arbejder i køkkenet med fremstilling af 
maden, og resten er ungarbejdere. 

”De skal kunne gå til hånde og arbejde 
over det hele. Der er ingen, der skal stå i 

Godt til ganen i Gyldendal

Udsigten
er en blandt
mange 
attraktioner
ved 
Gyldendal.
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Bor i Bremdal sammen med sin 
mand, Kurt. De har tre voksne 
sønner, tre svigerdøtre og otte 
børnebørn, som alle bor inden for 
mindre end ½ times kørsel fra Struer

Uddannet tjener fra Grand Hotel i 
Struer og lavede herefter mange 
forskellige ting efter at have være 
mere eller mindre hjemmegående 
med drengene, da de var små

Arbejdede på Kløvermælks 
ostefabrik

Tog buskørekort og kørte bybus, 
regionale ruter, turistbus og 
handicapkørsel

Uddannede sig inden for 
ernæringsområdet

Forpagtede Vestbyens Grillbar i 
Holstebro, hvor kunderne efterspurgte 
en speciel bøfsandwich

Forpagtede Ishuset i Struer og senere 
også pølsevognen ved XL Byg i Struer, 
hvor den populære bøfsandwich, som 
også er på menukortet i Gyldendal, 
sælges

Familien har været fastliggere på 
Limfjordscamping i Ålbæk gennem seks 
år. I den tid har de, med stor glæde, 
cyklet rundt på mountainbike og lært 
området og de børnevenlige strande i 
Vestsalling at kende

Blå bog: 

Karin Kristiansen

opvasken hele dagen, vi skal alle kunne 
være her,” siger Karin, som også selv 
tager en tørn i opvasken ind imellem.
Karin ved, at det eneste, man kan sælge 
som medarbejder, er sin arbejdskraft. Og 
hun vil sørge for, at medarbejderne får 
den løn, de skal. 

Derfor har hun tegnet overenskomst 
og får sparring fra Horesta, når hun 
fastsætter lønnen.

Smil og god service 
Karin har stadig en pølsevogn ved XL Byg 
i Struer med to deltidsansatte; men hun 
har opsagt sin forpagtning af ishuset på 

Struer Havn for at hellige sig arbejdet i 
Gyldendal. Hendes mål er at levere god 
mad og yde god kundeservice med smil 
fra personalet, så gæsterne bliver glade 
for at komme i restauranten og cafeen.

Karin og hendes mand, Kurt, bor i 
Bremdal ved Struer. Men de har en 
autocamper, som står i Gyldendal.

”Jeg er her, når der er åbent,” siger Karin 
og tilføjer ”Jeg elsker det.”
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Restaurant og cafe medarbejder på 
Restaurant Gyldendal
Af Lærke Priess Christensen, 15 år

Hvordan fandt du dit fritidsjob: På 
Facebook

Hvilket fritidsjob har du? Restaurant 
og cafe medarbejder på Restaurant 
Gyldendal.

Hvor længe har du haft det? 1 måned
Hvor mange vagter har du ca. om 
ugen? 
2-3 gange om ugen

Hvordan kan en arbejdsdag se ud for 
dig?
Når jeg har en dagvagt, plejer jeg at stå 
for caféen, der tager jeg imod bestillinger, 
betjener og serverer for folk og tager imod 
betaling. 

Hvis der så ikke lige er nogle kunder, 
skal der gøres klar i køkkenet, hvor 
der skal skæres grønt og forberedes til 
dagen og aftenen.

Om aftenen plejer jeg enten at stå i 
cafeen eller restauranten, hvor jeg 
tager imod bestillinger, betjener
og servere for folk og tager imod 
betaling. Rydder af bordene og gør klar 
til næste hold.

Man skal sådan set lave alt lige fra 
rengøring, opvask til servering af 
maden, men det er kun dejligt med
noget forskelligt.

Hvad kan du godt lide ved dit 
arbejde? At snakke med forskellige 
mennesker og hjælpe andre.

Nuværende uddannelse/ aktivitet: 
Gå i 9. klasse på Balling skole og 
håber at komme på efterskole efter
sommerferien.

Hvad er dine fremtidsplaner? 
Jeg kunne godt tænke mig at blive 
pædagog eller tjener.

Tema:
Unge og deres fritidsjobs
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Servicemedarbejder i Dagli’ Brugsen
Af Amalie Andersen, 18 år

Hvordan fandt du dit fritidsjob 
Jeg har i hele mit liv boet i Lihme sammen 
med min familie og har kørt med aviser 
sammen med min bror. Da Kristian (min 
bror) fik arbejde i brugsen, måtte Marie 
(min søster) og jeg overtage tjansen som 
avisbud, indtil vi kunne få lov til at komme 
om i brugsen.

Hvilket fritidsjob har du?
Jeg arbejder i dagligt brugsen i Lihme, 
hvor mit arbejde nok mest går ud på 
at være lidt over det hele, dog ikke på 
kontoret. Men jeg stiller varer på hylder, 
jeg gør rent og bager. Jeg finder også det 
brød, vi skal bruge til dagen efter.

Hvor længe har du haft det?
Jeg har været der omme siden jeg var 14 
år. Så det er 3-4 år.

Hvor mange vagter har du ca. om 
ugen?
Det er meget forskelligt i forhold til, hvor 

mange planer jeg har, i løbet af det 
kvartal, vi ønsker indenfor. Jeg har nok
nok 2-3 vagter. Men Preben er rigtig god 
til at få det hele til at passe, hvis vi har 
planer, så skal vi selvfølgelig ikke
arbejde, bare man husker og skrive til 
ham.

Hvordan kan en arbejdsdag se ud for 
dig?
Der er altid forskellige ting, man skal lave 
fra dag til dag, ellers er Preben aldrig bleg 
for en rengøringsopgave,

I hverdagene, er der typisk en over 18 og 
en under 18, så har vi forskellige opgaver, 
og når kl. ca. er 17.30 eller 18, så 
begynder vi at pakke butikken ned, hvor 
jeg inden det har pakket brød og kager
osv.

Hvad kan du godt lide ved dit arbejde?
Jeg elsker den kundekontakt, jeg har 
ved mit arbejde, og at man lige får en lille 
snak i ny og næ ved
kassen. 

Det er virkelig sjældent jeg oplever en 
kunde, der er sur, når de kommer til 
kassen og det gør vores
arbejdsdag meget bedre.

Nuværende uddannelse/ aktivitet
Lige nu går jeg i 2.g ude på Skive 
Gymnasium, hvor jeg har en 
studieretning, hvor jeg læser biologi og 
kemi.

Når jeg så ikke slår mine folder i Brugsen 
eller på Skive Gymnasium, så går jeg til 
gymnastik.

Hvad er dine fremtidsplaner?
Lige nu tror jeg, planen er at blive færdig 
med gymnasiet og få et sabbatår eller 
to. Og så ender det nok med jeg læser til 
sygeplejerske, men det må tiden vise. 
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Landbrugsmedhjælper
Af Magnus Dalgaard Pedersen, 13 år

Hvordan fandt du dit fritidsjob?
Jeg havde længe tænkt over at søge job, 
når jeg er gammel nok. Så da jeg blev 13 
år, gik jeg selv op og spurgte Andreas, om 
han havde brug for en medhjælper

Hvilket fritidsjob har du? 
Jeg er landbrugsmedhjælper på 
Lihmegaard.

Hvor længe har du haft det? 
Jeg har haft arbejde på Lihmegaard i 5 
måneder.

Hvor mange vagter har du ca om 
ugen? 
Jeg arbejder ca. 3 timer lørdag og søndag 
hver anden uge og lidt mere i ferierne.

Hvordan kan en arbejdsdag se ud for 
dig? 
Jeg starter med at skubbe foder ind til 
dyrene. Så malker jeg i ca. en time og 

tyve minutter. Så laver jeg forfaldende 
arbejde som fx. vaske vandkar,
vaske kalveskåle, feje, mm. 

Så når jeg er færdig, så forsætter jeg med 
at malke, til vi er færdige.

Hvad kan du godt lide ved dit arbejde? 
At arbejde med dyr og de skiftende 
arbejdes opgaver, kan jeg godt lide.

Nuværende uddannelse/ aktivitet
Jeg går i 7.klasse på VSD Balling. I min 
fritid går jeg til håndbold, fodbold og 
paddel. Jeg er også ofte i ungdomsklub i 
Ramsing. Og jeg bruger også en
del tid på at game.

Hvad er dine fremtidsplaner? 
Jeg skal ligge færdiggøre folkeskolen og 
så efterskole, men derefter tager jeg, det 
som det kommer.
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Grisepasser ved Avlscenter Dalsgaard
Af Kira Lauridsen, 17 år
Mit nuværende fritidsjob er som 
grisepasser ved Avlscenter Dalsgaard tæt 
ved Lihme. 

Dalsgaard er dog ikke det eneste 
sted jeg har været, da jeg også har 
været fritidsarbejder nede ved Limfjord 
Camping. Der hjalp jeg til i sommeren 
2022, og siden da har jeg haft mange 
forskellige fritidsjobs.

Jeg har været ved Jørgen og Dorthe 
siden maj 2023, og jeg bliver kun mere 
og mere glad for og være der. Der er 
fantastiske kollegaer, og jobbet i det hele 
taget er bare skønt. Lige for tiden har jeg 
kun arbejde hver anden weekend, men 
sidste år før sommerferien var jeg med i 
nogle hverdage, fra klokken 6.20 – 12.00. 
Det endte ud i en lækker løn sidst på 
måneden. 

Mine weekendvagter ser typisk fra  
ca. kl. 6.20 – 9.00, hvor jeg begynder 
med at tømme krybberne ved søerne i 
farestalden, derefter fodrer jeg søerne, og 
så fodrer jeg smågrisene. Nogle gange 
kan min dag også begynde med, at jeg 
skal spærre smågrise inde i hulerne. Det 
er meget forskelligt, hvad der er at lave 
fra vagt til vagt, så derfor er det også 

forskelligt, hvilke opgaver jeg kan få. 
Jeg elsker mit job pga. de fantastiske 
kollegaer, som altid lærer mig noget nyt. 
Jeg elsker selvfølgelig også at gå imellem 
dyrene, jeg synes, at grisen er et meget 
spændende og fascinerende dyr. Det er 
også et meget klogt dyr, og så er jeg også 
helt vild med de små grisebasser, som 
løber rundt imellem benene på en. Jeg 
synes også godt om det samarbejde, der 
er imellem mig og dyrene, og imellem mig 
og mine kollegaer. Jeg ønsker selvfølgelig 
at blive hos Dalsgaards og blive ved med 
at lære nye ting, som jeg gør nu.

Til dagligt går jeg på Asmildkloster 
Landbrugsskole i Viborg. Jeg har også en 
stor relation til dyr, da jeg som lille altid 
har været med min mor i stalden, og jeg 
har også selv dyr derhjemme, men da jeg 
skulle til at slutte niende klasse, syntes 
jeg, at det var på tide jeg fandt ”mit eget 
sted”, hvor jeg kunne udvikle mig og få 
en endnu bedre relation til landbruget, da 
det var mit ønske at uddanne mig som 
landkvinde. 

Jeg tager dog en EUX, det vil sige, at 
jeg også tager en gymnasial uddannelse 
oveni landbrugsfagene, så jeg i fremtiden 
har mulighed for at gå videre i min 
uddannelse. 



14

  Lihme  
  Medborgerhus 

Leje af Lihme Medborgerhus sker ved henvendelse til Tina & Morten Tanderup, 
tlf.: 60771109 eller 50532730. E-mail: lihmemedborgerhus@lihmeby.dk 

Priser for leje af Lihme Medborgerhus 
kr. 2.200 
kr. 1.500 
kr. 3.000 
kr. 400 
kr. 400 

kr. 200 
kr. 300 
kr. 400 
kr. 600 

kr. 100 

kr. 200 

Store Sal inkl. køkken:   
Lille Sal inkl. køkken:   
Store og Lille Sal inkl. køkken: 
Leje dagen før:   
Leje dagen efter:   

 Leje for lokale foreninger 
En sal inkl. køkken ved åbne arrangementer:  
Hele huset ved åbne arrangementer:  
En sal med køkken ved lukkede arrangementer: 
Hele huset ved lukkede arrangementer:  
Afholdelse af møder i Lounge, en af salene  
eller mødelokale (Lihme Samlingen):  

      Energitillæg 
Energitillæg ved leje af Store Sal inkl. køkken: 
Energitillæg ved leje af Lille Sal inkl. køkken:   kr. 200 
Energitillæg ved leje af Store og Lille Sal inkl. køkken: kr. 400 
Energitillæg ved leje dagen før:  kr. 50 
Energitillæg ved leje dagen efter: kr. 50 
Energitillæg for leje lokale foreninger – alle typer arr. kr. 50 

Alle priser er inkl. moms og rengøring, men huset skal afleveres 
ryddeligt. Priserne er gældende for 2023. 

Udlejningsdøgnet for salene går fra kl. 9.00 - 9.00. 
Der kan forekomme rengøring fra 9.00 – 11.30 ved to på hinanden 
efterfølgende udlejninger 

Udlejning af mødelokaler er fra 18.00 – 23.00 eller efter aftale. 

Terrassevarmere kan lejes for 100 kr. pr. døgn 

Lækker traditionel mad i restauranten med udsøgt servering.
Grillmad, dagens middag, kaffe, is, Hancock øl og sodavand i caféen.

Nyd den gode stemning og fantastiske udsigt over Gyldendal Havn. 

Følg os på Facebook og hold dig opdateret med dagens menu,  
vores seneste tilbud og åbningstider.  

Book din næste fest eller bestil bord i restauranten på tlf. 2712 1270.

WienerschnitzelRejecocktail
Bananasplit
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  Lihme  
  Medborgerhus 

Leje af Lihme Medborgerhus sker ved henvendelse til Tina & Morten Tanderup, 
tlf.: 60771109 eller 50532730. E-mail: lihmemedborgerhus@lihmeby.dk 

Priser for leje af Lihme Medborgerhus 
kr. 2.200 
kr. 1.500 
kr. 3.000 
kr. 400 
kr. 400 

kr. 200 
kr. 300 
kr. 400 
kr. 600 

kr. 100 

kr. 200 

Store Sal inkl. køkken:   
Lille Sal inkl. køkken:   
Store og Lille Sal inkl. køkken: 
Leje dagen før:   
Leje dagen efter:   

 Leje for lokale foreninger 
En sal inkl. køkken ved åbne arrangementer:  
Hele huset ved åbne arrangementer:  
En sal med køkken ved lukkede arrangementer: 
Hele huset ved lukkede arrangementer:  
Afholdelse af møder i Lounge, en af salene  
eller mødelokale (Lihme Samlingen):  

      Energitillæg 
Energitillæg ved leje af Store Sal inkl. køkken: 
Energitillæg ved leje af Lille Sal inkl. køkken:   kr. 200 
Energitillæg ved leje af Store og Lille Sal inkl. køkken: kr. 400 
Energitillæg ved leje dagen før:  kr. 50 
Energitillæg ved leje dagen efter: kr. 50 
Energitillæg for leje lokale foreninger – alle typer arr. kr. 50 

Alle priser er inkl. moms og rengøring, men huset skal afleveres 
ryddeligt. Priserne er gældende for 2023. 

Udlejningsdøgnet for salene går fra kl. 9.00 - 9.00. 
Der kan forekomme rengøring fra 9.00 – 11.30 ved to på hinanden 
efterfølgende udlejninger 

Udlejning af mødelokaler er fra 18.00 – 23.00 eller efter aftale. 

Terrassevarmere kan lejes for 100 kr. pr. døgn 



16

Af Ann Balleby
Jeg ringer til Inge Axelsen en onsdag 
morgen. Hun er supermorgenfrisk – 
måske fordi der står vinterbadning på 
dagens program. Hun taler hurtigt og 
begejstret, men der er også en dybde i 
tankerne omkring vinterbadningen, som 
er fascinerende. 

Inge forklarer: ”Man er underlagt noget 
større. Man er et med naturen, når man 
vinterbader med Gyldenspjæt. Det er ikke 
som mange andre vinterbaderklubbers 
muligheder. For her lige nord for 
Gyldendal Havn oplever man nemlig 
naturens kræfter og luner. 

Det er vinden og strømmen, som konstant 
ændrer forholdene omkring badningen. 
Så er der sand, så er der sten, så er der 
dybt og så mere grundt, fladt vand og 
vindstille og store bølger og storm. Altid 
midt i forvandlinger. Og det har en særlig 
værdi, at det er i pagt med naturen.”

Vinterbadning i pagt med naturen
Faktaboks
Når du vinterbader, giver du din krop et 
kuldechok, hvorefter du får et kick.
Det, der helt fysisk sker i din krop, er, at 
det kolde vand aktiverer dit sympatiske 
nervesystem, som stresser kroppen ud i 
en ‘kæmp-eller-flygt’-tilstand.
Din krop betragter det kolde vand 
som noget farligt; Du starter med 
at hyperventilere og kulden stikker 
i huden, og derfor kan kan det føles 
ubehageligt.
Samtidig frigiver det formentlig også 
dopamin og endorfiner i hjernen, som 
er dét, der føles godt og giver dig kicket.
Mange oplever en stikkende 
fornemmelse i huden og en gispende 
vejrtrækning, lige når de går i vandet. 
Men mine studier viser, at efter cirka 20 
sekunder aftager begge dele.
Pulsen og blodtrykket stiger også lige i 
starten, men falder ret hurtigt igen. Det 
kan både skyldes vandet, men der kan 
også være en grad af nervøsitet, der 
spiller ind.

Vinterbadning
på en 
frisk dag.



17

 

 

 

 

 

 

Birgit’s Fodpleje 

og Zoneterapi 
CVR 37072737 

Gir’ også lymfemassage 

Møllegade 3, Ramsing 

7860 Spøttrup 

Tlf.: 20 92 22 58 
Træffes bedst efter kl. 13 

 

 

 

 

 

    

 

Alle har tøj på i saunaen
Der er 18 aktive vinterbadere i klubben 
og der er badning søndag og onsdag. 
Dog aflyses der, når der er hårdt vejr. 
Begge dage bades der i to hold, fordi der 
er plads til 10 i saunaen. Og her er der 
ingen diskussioner om nøgenhed, som 
dem der har kørt i Silkeborg – alle har 
tøj på. Omklædningen foregår i saunaen 
for kvindernes vedkommende, mens 
mændene klæder om i kajakhuset. I det 
hele taget er der et fortrinligt samarbejde 
med kajakklubben, som også finder en 
plads, hvor saunaen kan stå sommeren 
over. 

Det passive medlem er et aktiv for 
klubben
Ud over de 18 aktive er der et passivt 
medlem, nemlig Søren Vang. Han vil ikke 
i vandet, men en gang i måneden sørger 
han for kaffe, brød og bitter og så bliver 
der ellers snakket og hygget. 

”Det er hyggeligt, vi griner meget”, 
fortæller Inge. Vinterbadningen starter i 
oktober og man fortsætter til april. Men 
en del fra klubben bliver bare i vanen og 
bader alle årets 12 måneder søndag og 
onsdag. 

Alle kan deltage
Alle er velkomne til at deltage i 
Gyldenspjæt. Man kan prøve to gange 
gratis og så blive medlem. Der er god 
plads i fjorden, så der er ikke rigtig 
restriktioner på antal medlemmer. Mange 
medlemmer er lokale, men der kommer 
også folk længere væk fra, bl.a. fra 
Hvidbjerg. 

Hvis man gerne vil med, så kan man 
skrive på Gyldenspjæts facebookside og 
aftale nærmere. Klubben er også nævnt i 
foreningsoversigten på side 3 her i Lihme 
Bladet.

Før vi ringer af uddyber Inge: ”Det er så 

dejligt. Det giver et gip, når man går i. 
Det er den store vekselvirkning mellem 
varmen i saunaen og kulden i fjorden. Det 
giver en god følelse i kroppen. Følelsen 
holder sig længe og man fryser ikke så 
meget som tidligere. Det fortæller mange. 
Det hører man ofte fra nye. Og så er 
der forskningen, som fortæller, at man 
undgår depressioner, at man forbrænder 
den brune fedt. Og så giver det blod til 
hjernen. 

Man er underlagt den store natur
Og når man bader nord for Gyldendal 
Havn, så får man også lov til at opleve, 
at man slipper for at have kontrol over 
tingene. 

Man er tæt på den ydre natur og den 
fortæller, at man ikke kan have styr på alt 
alligevel”. 
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Af Marianne Husted
”Der kører mange Renault’er i 
Vestsalling,” siger Kim Nielsen. Han er 
indehaver af mekanikerværkstedet K. 
Aggerholm i Brodal og har lavet service 
på ”dyngevis” af Renaultbiler. Han 
har også selv en Renault, der har kørt 
300.000 km. Han forventer, at den når op 
på små 500.000 kørte km, ligesom hans 
sidste bil, inden den står til en udskiftning.
”Vi render stærkere og stærkere,” 
fortæller Kim om situationen på 
værkstedet, hvor de er tre til at løse 
opgaverne. Kim selv, hans far, Ove 
Nielsen, og svenden, Morten Rørstrøm, 
der blev udlært i firmaet lige omkring 
nytår. 

Traditionelt er der lidt stilstand i 1. 
kvartal, hvor de plejer at arbejde på 
amerikanerbiler, der står i virksomhedens 
gamle værksted og fungerer som 
buffer i stille perioder. Men sådan har 
det ikke været i år. Her har der været 

rigeligt at gøre inden for værkstedets tre 
hovedområder: Forsikringsskader, service 
og klargøring til syn. 

Det lokale bilværksted kan foretage 
service/eftersyn på alle biltyper efter 
fabriksforskrifterne. Man behøver 
altså ikke køre ind på et VW-, Toyota-, 
Renault-, Citroen- osv. værksted for at få 
lavet de obligatoriske serviceeftersyn.

”Vi har haft mange forsikringsskader og 
får også skader ind fra andre værksteder,” 
siger Kim. Virksomhedens forholdsvis nye 
svejseudstyr giver arbejde på værkstedet, 
som andre firmaer ikke har de samme 
forudsætninger for at løse.

A/S 
Kim overtog aktieselskabet i Brodal i 
2016. Han ejer 100% af aktierne. K. 
Aggerholm A/S’ bestyrelse består af tre 
personer. Kims mor, Ellen Nielsen, som 
er formand, Kims far og Kim, som er 

Lihmes lokale autoværksted

Kim Nielsen, ejeren af autoværkstedet
 K. Aggerholm, i sving i værkstedet.
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direktør. Det var ikke et stort spring for 
Kim at blive selvstændig i Brodal. Han 
havde gennem mange år også været 
momsregistreret hjemme fra privaten i 
Ålbæk, hvor han lavede biler i sin garage 
i fritiden.

”I opstarten var der mange omkostninger; 
men nu hænger det sammen,” fortæller 
Kim, som har lavet en del om i sin tid 
som indehaver. Særligt i den gamle 
lagerbygning, hvor der er kommet ny 
facade, taget er blevet hævet, og der er 
installeret to lifte og et nyt sporapparat til 
4-hjuls udmåling af styretøj. 

For et par år siden blev K. Aggerholm 
kåret til Gazellevirksomhed (en Gazelle 
er en virksomhed, som i løbet af fire 
regnskabsår hvert år har haft positiv 
vækst og samlet set mindst fordoblet 
omsætningen over de fire år). Det gik Kim 
dog ikke så højt op i, at han ville undvære 
noget af arbejdsdagen og deltage i 
prisuddelingen i Skive. 

Den seneste bygningsmæssige 
nyerhvervelse er huset ved siden af 
det oprindelige værksted. Det var 
lige til at tage i brug som kontor- og 
frokostbygning. Så nu er det slut med at 
komme i det lille kontor ud mod vejen, 
hvor mange Lihme-boere er kommet i 
årtier og har været heldige at få bolsjer 
eller cigarer, afhængigt af alder og epoke. 

Lokalerne i det nye hus er store og 
rummelige med god udsigt til værkstedet 
og tankpladsen fra spisebordet, hvor 
Kim byder Lihme Bladets udsendte på 
sodavand.

Kim løfter sløret for virksomhedens næste 
planer. De drejer sig om pladsen ved 
tanken, hvor det støbte areal skal udvides 
pga. nye miljøkrav.

Blå Bog

Kim Nielsen
45 år, født og opvokset i Ejsing

Arbejdsdreng efter 10. klasse hos 
Toyota/STS Biler i Holstebro og 
udlært her i 2000

Arbejdede en del år forskellige 
steder indtil overtagelsen af K. 
Aggerholm i 2016:
- Startede efter læretiden hos 
K. Aggerholm, mens Kristian 
Aggerholm stadig stod ved roret
- VW Bolding Biler i Skive
- Autolakerer hos KP Lak i Skive
- Afløser hos K. Aggerholm
- Volvo/Renault i Holstebro

Har boet i Ålbæk siden 2002. De 
sidste 14-15 år sammen med 
Kirsten Lauritsen.

Bruger fritiden på amerikanerbiler. 
Enten på værkstedet hjemme 
i garagen eller til træf. Det er 
en fritidsinteresse, hvor stress 
skal vises porten. Der er meget 
lang leveringstid på reservedele 
til amerikanerbilerne. Måtte 
vente et helt år på en kølegrill 
fra USA til den ene af sine fire 
amerikanerbiler. Vognparken 
indeholder:
- Chervolet Camaro, årgang 1968
- Chervolet Novo, årgang 1966
- Chervolet Ladbil, årgang 1957
- Chervolet Ladbil, årgang 1992
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Af Simon Sandberg
Til trods for skarp konkurrence fra både 
Lem og Røddings fastelavnsfester, så 
mødte der en masse feststemte børn 
og voksne op til at fejre fastelavn og slå 
katten af tønden i Lihme Medborgerhus 
søndag den 11. februar.
.
Tøndeslagningen foregik, traditionen tro 
på tre tønder. En til de mindste (til og med 
børnehavealderen), en til de mellemste 
(indskolingen) og en til de største 
(mellemtrinnet).
Vinderne blev i år…

Hos de små:
Mille kattedronning, Werner kattekonge 
og Louisa bedst udklædte.

Fastelavn i medborgerhuset
Hos de mellemste:
Marie kattedronning, Daniel kattekonge 
og Johanne bedst udklædte.

Hos de største:
William kattedronning, Tobias kattekonge 
og Josefine bedst udklædte.

Efter kåring af vinderne havde 
borgerforeningen sørget for at alle kunne 
få tanket energien op igen, i form af boller 
med pålæg, frisk frugt, saftevand og kaffe.

Stor tak til Borgerforeningen for præmier 
og for at lægge gode rammer til for en 
dejlig dag for alle og tak til Børnehuset 
Fjordbo for at have pyntet tønderne så 
flot.

Alle de flotte udklædninger.

Flink
lillebror.

God 
stil!
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Af Nana Ejsing Dalsgaard
En lidt kold og fugtig dag her i februar 
blev der afholdt fastelavnsstævne i Lem 
Rideklub. 
Det var en dag mange af klubbens 
medlemmer havde glædet sig til, og på 
trods af vejret var mange mødt op. Der 
var noget for alle aldre og både heste og 
ponyer var repræsenteret.

I alt var der 64 starter fordelt på 9 klasser, 
som fordelte sig over dressur, minirytter, 
kommandoridning, sjov dressur og spring.
Boy, som er rideklubbens grundlægger og 
underviser i gennem mange år, fortæller, 
at der har været afholdt fastelavnsstævne 
sådan on of de sidste 40 år. 
I år var der en særlig gave fra 
stævneudvalget til alle tilmeldte 
deltagerne. 

De fik en lille lykkeengel til at sætte på 
hestens hovedtøj.

Der var tilmeldt 43 børn til dagens 
tøndeslagning, hvor præmien var 
gulerødder til hestene og slikposer til 
børnene.  

Ulla på 8 år deltog sammen med sin pony 
Vang’s Fighter Freja, som ligeledes er 
8 år. Hun var et af de klubmedlemmer 
fra vores område, der deltog i 
fastelavnsstævnet. Ulla har haft Freja i 3 
år og de har sammen deltaget i mange 
stævner. De har således også før været 
med til fastelavnsstævne i Lem klædt ud 
som enhjørning. Men denne gang var de 
begge klædt i ninjadragt, syet af mormor, 
og var næsten ikke til at kende.
 
De deltog i både en dressurklasse, ‘sjov 
dressur‘ og springning. 

De havde en skøn dag på rideskolen og 
fik hele 3 flotte sløjfer med hjem, og de 
vandt for bedste udklædning.

Fastelavn i Lem Rideklub
Faktaboks

Minirytter: Det er for de yngste 
elevryttere, de bliver trukket rundt og 
får dikteret banen.

Kommandoridning: Er for de 
elevryttere, der godt kan styre 
hesten selv, men som stadig har 
brug for at ride på et hold. Her bliver 
banen også dikteret.

Sjov dressur: Her skal rytter med 
sin hest/pony forsøge at ride fejlfrit 
igennem en bane med opgaver for 
hest/pony og rytter.

Alle de flotte udklædninger.

Rudolf og julemanden.
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Running Dinner
Af Nana Ejsing Dalsgaard
Den 2. marts kl. 17.30 mødte 41 festglade 
folk op i Medborgerhuset.

Humøret var højt og snakken gik spændt 
på, hvem der mon var værter, og hvor vi 
skulle hen på besøg. Der var 5 værter/ 
værtspar denne gang, hvor de 4 var inden 
for bygrænsen. 

Da alle var vel ankommet, blev der 
budt velkommen og alle fik at vide, 
hvilke værter de skulle besøge først, 
og med ønsket om en god aften og 
instruksen om, hvornår vi igen skulle 
samles i Medborgerhuset for at få 
værterne til hovedretten at vide, var 
Lihmes 5. Running Dinner skudt i gang 
og folk myldrede med deres poser med 

drikkevare ud til deres værter for at spise 
forret.

Det er altid spændende ikke at vide, 
hvem man skal besøge, og hvad man 
skal have at spise, og ikke mindst, hvem 
man skal spise sammen med. 
For værterne er det også spændende at 
åbne døren og se, hvem det er, de får 
besøg af til hver ret. 

Efter den sidste bid dessert var spist, var 
det igen tid til at gå mod Medborgerhuset. 
Her mødtes værter og gæster for at 
fortsætte festen, og snakken gik fortsat 
lystigt.

Det var en rigtig hyggelig aften, med rigtig 
god mad og godt selskab.
 

Hygge i Medborgerhuset.
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Trænger du til at få malet?

Jeg klarer alt i malerarbejde
ude og inde.

Du er velkommen til at
ringe for et uforpligtende tilbud.

4028 4145

Venlig hilsen

Marianne

40 28 41 45 · mariannestenger@hotmail.com
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 GRILL-HUSET LEM 
         Østerbrogade 7, 7860 Spøttrup 
                  Tlf. 97568133 E-mail Grillhusetlem@gmail.com 

GRILLMAD 
Grillpølse                           20,- 
Pølsebrød                                 7,- 
Ristet Hotdog                             30,- 
Fransk Hotdog                             30,- 
Lille Pommes Frites                            25,- 
Stor Pommes Frites                            35,- 
½ Grillkylling 500 g m/pommes frites                         85,- 
Forårsrulle m/remoulade og soya                          35,- 
Ribbensandwich                            65,- 
Parisertoast                             30,- 
Cowboytoast                             30,- 
2 fiskefilet m/pommes frites                           75,- 
Bøfsandwich m/250 g hjemmelavet bøf                     80,-
Møllehjul m/250 g hjemmelavet bøf          80,-
5 hotwings m/pommes frites, salat og bbq-sauce                              80,-
Nuggets m/pommes frites - 9 stk.                                                                 70,- 
Plankebøf m/250 g hjemmelavet bøf  m/tilbehør*        90,- 
Krydderschnitzel m/tilbehør*           90,- 
2 kyllingefilet m/tilbehør*           85,-
  *tilbehør: pommes saute, salat, flute og bearnaisesauce 

MIX-RETTER 
Pølsemix                           75,- 
Kebabmix                              75,- 
Kyllingemix                              75,- 
 
SALATER 
Salat - Vælg mellem Kylling/Kebab                                                               65,-

& SUNSHINE SOLCENTER 
 Mandag - fredag kl. 08.00 - 21.00 

Lørdag, søndag & helligdage kl. 09.00 - 21.00
 
BURGER
Big Burger       55,-
Cheaseburger       60,- 
Baconburger       60,- 
Bacon-Cheaseburger      70,- 
Jumboburger       70,- 
Kyllingeburger       65,- 
Fiskeburger       65,- 
Pita med Kebab eller Kylling     70,-
 
Hjemmelavet burgere m/250 g bøf: 
Alm. burger       75,- 
Cheeseburger       80,- 
Cheese-bacon burger      90,- 
Bearnaisebaconburger, salat, bacon, mayo   85,- 
”Grillhuset Special”       
m/salat, bacon, ost, løgringe, dressing og bbq-sauce  90,-
ekstra dip:  
bacon, ost, ketchup, sauce m.m.         7,-

BØRNERETTER
Kyllingemix       50,-
Kyllingemix/Kebabmix     50,- 
Pølsemix       50,- 
5 Nuggets m/pommes     50,- 
Børneburger  
m/bøf, ketchup, remoulade, ristede løg & agurkesalat 50,-

Du bliver mæt af vores retter :-) 
 

obs!! riv denne side ud og hæng den op
Åbningstider: 

Fredag 17.00 - 23.00/02.00 
Lørdag 16.00 - 23.00/02.00

Søndag 16.00 - 21.00
Sidste bestilling af grillmad kl. 20.30 alle dage
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 GRILL-HUSET LEM 
         Østerbrogade 7, 7860 Spøttrup 
                  Tlf. 97568133 E-mail Grillhusetlem@gmail.com 
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  *tilbehør: pommes saute, salat, flute og bearnaisesauce 
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Hjemmelavet burgere m/250 g bøf: 
Alm. burger       75,- 
Cheeseburger       80,- 
Cheese-bacon burger      90,- 
Bearnaisebaconburger, salat, bacon, mayo   85,- 
”Grillhuset Special”       
m/salat, bacon, ost, løgringe, dressing og bbq-sauce  90,-
ekstra dip:  
bacon, ost, ketchup, sauce m.m.         7,-

BØRNERETTER
Kyllingemix       50,-
Kyllingemix/Kebabmix     50,- 
Pølsemix       50,- 
5 Nuggets m/pommes     50,- 
Børneburger  
m/bøf, ketchup, remoulade, ristede løg & agurkesalat 50,-

Du bliver mæt af vores retter :-) 
 

obs!! riv denne side ud og hæng den op
Åbningstider: 

Fredag 17.00 - 23.00/02.00 
Lørdag 16.00 - 23.00/02.00

Søndag 16.00 - 21.00
Sidste bestilling af grillmad kl. 20.30 alle dage
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Af Inger Jensen
Efter at vores hostingudbyder valgte 
at lave en sikkerhedsopdatering af 
deres systemer (servere), blev vores 
hjemmeside uheldigvis afskåret fra os. 

Vi kunne godt se hjemmesiden på 
internettet, men vi havde ikke mulighed 
for at lave ændringer på den. Efter mange 
telefonsamtaler med diverse it-folk – samt 
forsøg på at genskabe adgangen, hvilket 
desværre mislykkes, blev beslutningen 
truffet - hjemmesiden skulle omskrives.

På med arbejdstøjet! 
Der var mange overvejelser. Nogle af 
udfordringerne var, hvilke programmer 
man skulle vælge at skrive den i, hvilke 
farver, skrifttype, foto mv. - inden vi kom til 
dette resultat.

Under alle disse forskellige 
problemstillinger, som kom gennem 
denne proces, stødte vi på en mulighed 
som var oprettelse af en kalender på 
hjemmesiden. 

JA! Det kunne vi godt se, vi kunne 
bruge i Lihme. Herefter var mange af 
beslutningerne taget på forhånd.

Lihmelandsby.dk 
Hjemmesiden har fået nyt udseende, OK. 
MEN nok vigtigst af alt: Vi har fået en 
Aktivitetskalender.

På hjemmesiden Lihmelandsby.dk - 
på computeren oppe i højre hjørne, finder 
du ”Aktivitetskalender”.

Hvis man bruger mobiltelefon skal 
man klikke på ”de 3 streger”, hvorefter 
”Aktivitetskalender” fremkommer. 

Lihme Borgerforening og Lihme 
mailservice opretter begivenheder i 
kalenderen – til gavn og glæde fra alle 
lihmeborgere.

Er der andre foreninger, som ønsker 
muligheden for at kunne oprette 
begivenheder i kalenderen, bedes 
I kontakte Landsbyen Lihmes 
Støtteforening med ønske herom på mail: 
webmaster@lihmelandsby.dk

Særlig indsats for Lihme
Ud over at passe hjemmesiden, så 
er Landsbyen Lihmes Støtteforening 
også koordinator for en række 
vedligeholdelsesopgaver. I den anledning 
vil vi gerne takke følende for indsatsen:

Søren Smedemark og Ralf Strunk deler 
Dybdalstien. TAK

Jørgen bruger plænetraktoren til stierne 
omkring Lihme. TAK
Øst for Tennisbanen. TAK

Kim Nielsen (Aggerholm) sponsorerer 
brændstof til plæneklipperen. TAK

Der er plantet nye æbletræer i stedet for 
de udgåede. Sponsoreret af J.K. TAK

 

Nyt fra Landsbyen Lihmes Støtteforening

Hårlokken
v/Hanne Ravnborg

97 56 88 88
Østerbrogade 9, Lem, 7860 Spøttrup
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Nyt fra Landsbyen Lihmes Støtteforening Af Sonja Uhrenholdt
Herovre bag byens ældste huse, med 
udsigt til mange store træer, bor der flest 
ældre.
Vi er på en måde én stor familie, der lever 
hver for sig i vores lejligheder.
Nogle har børnebørn og børn i nærheden. 
Dem ser de tit.
Andre har familien langt væk. De ses 
sjældent, men bruger ofte telefonen.
Nogle har hund og dermed altid selskab.

De fleste af Bomivas lejere bruger rollator. 
Fantastisk opfindelse!
Andre tør stadig gå hjemmefra uden.
Heldigvis er der en kommunal sti over til 
Brugsen.
Påskeliljerne langs stien pibler allerede 
op.

Vi er glade for at bo her, for vi holder et 
kærligt øje med hinanden.
Har genboen for eksempel rullet fra 
vinduerne ved 8-tiden?

I Fælleshuset holder vi hver især 
sammenkomster med familie og venner.
Derovre er der god plads og alt slags 
udstyr. Det er vi meget glade for.

Af og til kommer døden desværre også 
på besøg.

Det hænder også at en nabo flytter herfra 
– til Skive eller på ældrecenter.
Det skaber savn.
Deres lejlighed bliver så gjort i stand, og 
en ny nabo flytter ind.
Vi samler så ind til en velkomstkurv fra 
Brugsen.
Den skik holder vi i hævd.

Denne vinter har været rigtig hård med 
snefald, frost og blæst.
Viceværten har en maskine, der kan 
rydde vores fortove.
Alligevel skal vi gå meget forsigtigt.

Om sommeren ses vi oftere udenfor 
omkring havebordene. Men for det meste 
holder vi os på vores egne terrasser.
Derude kan de fleste lide at sætte 
blomster i krukker og potter.
Et mindre bord og nogle stole er der også 
plads til.

Alt i alt kan det siges om os, at vi lever i 
en lille verden.
Men vi hører med til landsbyen, til 
Danmark, til Verden.
Så vi lever ikke udenfor tiden.

Den går – men ikke baglæns!

  

Tiden går…også på Valmuevej

Et af husene på Valmuevej.
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Af Ib Svenningsen

Madam Frey
Hun var måske nok en lægeenke fra 
København. Det fortalte hun da, men 
hendes historier var nu ikke altid at lide 
på. Da hun hverken kunne læse, skrive 
eller regne kom hun ofte galt af sted, 
således da hun fortalte, at hun blev enke, 
da hun var 16 år, og på spørgsmålet om, 
hvor længe hun havde været gift, svarede 
hun: ”Ja, jeg var jo også kun gift i 4 år!”. 

Nå, en dygtighed til at drive et stort 
husvæsen var hun imidlertid, og Colding 
skilte sig ikke af med hende, så længe 
han levede, og i hans testamente var der 
udsat en års penge for hende.

Madam Frey var en meget betydende 
person på Kaas i alle de år, søster 
Elisabeth var på Kås. Tidlige er der 
fortalt en smule om hende (nr. 15), men 
det giver ikke et klart billede af hende. 
Hun var et overmåde hidsigt gemyt, og 
blev hun først rigtig vred, kunne det vare 
lange tider, inden hun blev god igen, og 
det var da en opgave at løse, at ”gøre 
Madammen god igen”. 

Denne opgave løste forvalteren, Peter 
Dyhr, Coldings søstersøn, flere gange 
på flere måder til alle parters tilfredshed. 
Madam Frey var en gang blevet meget 
vred på Dyhr og havde sat ham til at 
hugge brænde til hendes kakkelovn, og 
han vidste, som genstand for hendes 

unåde, at han skulle snydes for sin 
eftermiddagskaffe. Men da Dyhr så, at 
de andre gik ind til kaffe, huggede han 
øksen i bullen og gik med. Men aldrig så 
snart han viste sig i døren, skreg hun ham 
i møde: ”Hvad skal du, din galgenfugl?” 
Men Dyhr lod sig ikke forbløffe, han 
svarede: ” Ja det må jeg da spørge Dem 
om, Madam, de bankede jo på ruden 
ad mig!” ”Vist gjorde jeg ikke, det kunne 
aldrig falde mig ind!” snerrede hun. ”Det 
kunne ikke være andre end dem, Madam, 
for den havde store hornbriller på!” 
svarede den fiffige forvalter omgående. 
Madammen var duperet, og Dyhr fik sin 
kaffe med de andre.

Havde pigen i køkkenet slået noget 
i stykker, kunne Madam Frey blive 
rasende, og hun skulle nok savne en 
jydepotte eller et fad, der var knaldret og 
båret ud.

Nu var der en ældre kone, Maren Mors, 
der havde sin gang på Kås og altid var 
meget velkommen hos Madammen, da 
hun bragte en mængde nyheder med sig. 
Til gengæld kunne hun så få en kop kaffe 
og et lille brød eller et stykke flæsk med 
sig hjem. 

Til husholderskens retfærdiggørelse bør 
her noteres, at Colding engang skulle 
have sagt til en, der bragte ham kundskab 
om dette forhold:” Hvad Madam Frey 
giver bort, er ikke stjålet!” 

Mads Møllers erindringer nr. 16
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Kaas i gamle dage.

Nå altså, Maren Mors kom ind i 
bryggerset for gennem køkkenet at gå 
ind til Madam Frey, og da træffer hun 
køkkenpigen i den sorteste fortvivlelse 
over, at hun var kommen for skade at slå 
en meget stor lergryde i stykker, og nu 
frygtede hun Madam Freys raseri. 

Maren, der var et ejegodt skind og et 
meget livligt gemyt, undfangede straks 
en plan for at hjælpe den stakkels pige 
og sagde: ”Tør du dine øjne, min tøs, 
den historie skal jeg nok klare!”  Og 
så slog hun forklædet for ansigtet og 
for tudbrølende ind til den mægtige 
husholderske. ”Men hvad i al verden 
er der sket, Lille Maren, siden du tager 
sådan på vej?” Jo, Maren fortalte så 
under gråd og snøften, at hun var snublet 
ude i køkkenet, og så havde hun været 

uheldig at skubbe en stor lergryde på 
gulvet. ”Er det noget at hyle over, den 
har jo ikke kostet mange skilling, tør du 
dine øjne og gå ud og sig til Maren Vind, 
at hun skal lave en kop god kaffe, og 
så skal vi have os en hyggelig stund!” 
Madammen var glad for Maren Mors´ 
tilsynekomst, og det var køkkenpigen 
også, kan jeg tro. 

Søster Elisabeth havde det heller ikke 
godt til enhver tid. Colding var altid god 
imod hende, men husholdersken, som 
Elisabeth jo havde mest at gøre med, var 
ofte ond imod hende, og det var ikke blide 
ord, hun anvendte.” Sådan en helvedes 
brandstage” hed det engang, ja, Madam 
Frey havde mange dramatiske skældsord 
til sin rådighed. 
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Engang spurgte Colding hende, om hun 
ikke kunne have lyst til at få hans navn, 
men Elisabeth svarede, at hun ville helst 
beholde det, som hun altid havde båret. 
I hans testamente blev hun betænkt med 
en sum af 20.000 kroner.

Da Colding var død, kom Elisabeth på en 
gård ved Lemvig for at lære husholdning 
og derfra til Hindsels på Thyholm, hvor 
hun blev kendt med fru Overgårds broder 
Willads Willadsen, hvis fader, Berthel 
Villadsen, havde tjent sig en formue, 
først som kniplingskræmmer, siden 
som købmand i Hvidbjerg. Da Berthel 
Willadsen ikke kunne forestå forretningen, 
blev den overdraget til Willads Willadsen, 
og da var det, at Elisabeth blev gift med 
ham. 

De havde imidlertid ikke 
købmandsforretningen i mange år, men 

solgte den og købte en landejendom, 
Bettysminde, ved Randers. Men det 
kunne Willads Willadsen ikke holde ud, 
han længtes efter butikken, og så købte 
de en butik i Roskilde. De havde kun et 
barn, sønnen H.P.Willadsen Åskov. 

Dette Åskov navn var nok faderens 
familie, og de fik det ved ansøgning 
optaget igen. Sønnen studerede og blev 
læge, men døde ugift, da han var 37 år 
gammel, så denne gren af familien er 
dermed visnet bort.

Willads Willadsen døde 1932 i Valby, hvor 
de boede i en villa, der tilhører Direktør 
Overgård hos Burmeister og Wain, og der 
bor nu (1912) Søster Elisabeth sammen 
med en ungdomsveninde, Edel Foget.
Elisabeth døde d. 21. marts 1939.

Besøg vort byggemarked med alt indenfor:
Maling · Værktøj · Arbejdstøj · Brændeovne · Haveredskaber 
Plæneklippere · Postkasser og alt i byggematerialer

Åbningstider:
Mandag-fredag: 7.00-17.00
Lørdag: 8.00-12.00  

Grundvadvej 13, 7860 Spøttrup Tlf. 9756 1555 Grundvad@hh-byg.dk – www.hhbyggecenter.dk 

HH TRÆLAST &  

BYGGECENTER 
 

Byggecenter for håndværkere og private… 
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Af Amalie Louise Madsen
Den 6. februar tager Lihme 
Husholdningsforening på tur til 
Vesterhavskunst i Skive. Og sikke en 
fornøjelse, det er at deltage.

Vi har samlet 8 kvinder i alle aldre, der er 
klar på en hyggelig aften. Vi mødes ved 
Medborgerhuset kl. 18.15, og er klar til at 
vende snuden mod Skive. Dog er vi der 
lidt før tid, men vi må gerne komme ind.
Vesterhavskunst drives af Lis og Grethe, 
og denne aften er det Grethe som er 
vores underviser. 

Grethe viser os hen til nogle hylder, hvor 
der står færdiglavet keramik, så vi blot 
kan at vælge. Det er ikke helt nemt, da 
der er mange flotte ting af vælge imellem.
Dernæst sidder vi ved et langbord. Her 
får vi instruktion i, hvordan vi dekorerer 
keramikken og hvilke former og mønstre 
vi kan male. Det er kun fantasien, som 
sætter grænser.

Vi går på skift op og henter forskellige 
farver maling, så vi kan påbegynde 
malerarbejdet. 

Der kommer hurtigt en stor koncentration 
i malerværkstedet, dog er der god 
mulighed for hyggesnak. Deltagerne 
fortæller, at selvom de ikke er de mest 
kreative, er det rigtig hyggeligt at fordybe 
sig. 

Undervejs nyder vi fastelavnsboller og 
en blåbærkage med chokoladeganache 
ovenpå, samt the og kaffe. På det 
tidspunkt, hvor alle er færdige med at 
male, bliver vi bedt om at vælge, om man 
ønsker guldkant på, eller om keramikken 
skal brændes på almindelig vis. 

Da vi afleverer vores kunst, kommer 
ventetiden. Efter ca. 14 dage henter vi 
vores keramik. Det er altid sjovt at se, 
hvordan farverne bliver efter brænding. 
Deltagerne er meget overrasket over, at  
farverne  træder  klart igennem. 

Husholnings-
foreningen på tur til 
Vesterhavskunst 
i Skive

Konsentrationen
lyser ud her.

De flotte resulatater af anstrengelserne.
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Vores fornemste mål er  
at skabe værdi for vores kunder  
og at styrke de lokalsamfund,  

som vi er en del af.

spard.dk

Sparekassen Danmark - Skive, Frederiksgade 6, 7800 Skive, T 8222 9280

Lihme 
Din lokale dagligvarebutik, bager, GLS, 
PostNord og Bring pakkeshop, apotek, 

spillebutik, renseri, mødested og meget, 
meget mere! 

Åbent alle ugens dage 

Ålbækvej 1    -    tlf. 97 56 00 08    -    Følg os på Facebook 
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Vores fornemste mål er  
at skabe værdi for vores kunder  
og at styrke de lokalsamfund,  

som vi er en del af.

spard.dk

Sparekassen Danmark - Skive, Frederiksgade 6, 7800 Skive, T 8222 9280
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Brian Pedersen
Agertoften 16, Lem
7860 Spøttrup
20 95 77 29

• Alle typer gravearbejde med rendegraver
• Opgaver med minigraver med eller uden hammer
• Nedgravning af dræn
• Nedbrydning
• Levering af sand og grus
• Kloakarbejde: Nyanlæg, renovering, reparation, og 
  vedligeholdelse i samarbejde med ”Din Kloakmester”
 

Henning Pedersen
Agertoften 16, Lem
7860 Spøttrup
Mobil: 5118 2529

• Slamsuger
• Tømning af septiktanke
• Rensning af kloak

 

Så er den gamle klar igen
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K. AGGERHOLM A/S
97 56 80 34

ALTID BILLIG
BENZIN

OK BENZIN/DIESEL
BETALINGSAUTOMAT (til sedler & kort)

Karrosseri-værksted

Forsikringsskader

Aut. kølefirma

Undervognsbehandling

Amtsvejen 20, Brodal, 7860 Spøttrup
www.kaggerholm.dk

Søndergade 13B, Balling
Tlf. 20 49 55 52
www.vestsalling.dk
hjemmeservice@vestsalling.dk

Vestsalling 

HjemmeService

Salling Hjemmepleje
Søndergade 13B
Balling
7860 Spøttrup

Tel: 2247 3734

www.sallinghjemmepleje.dk
Email: info@sallinghjemmepleje.dk

Hjertet med
i det praktiske

Vi tilbyder:
• Rengøring for
 private og erhverv
• Plæneklipning
• Salg af Super 10

Vi tilbyder
hjemmepleje

Godkendt af Skive Kommune

til pleje- og rengøringsopgaver
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Jytte Dahl
Vadumvej 3

Lihme
7860 Spøttrup

97560220
41106747

jytte@dahlhuset.dk

Kås 
Hovedgård
Kåsvej 44, Lihme, 
7860 Spøttrup

Spøttrup Havkajak Klub
Vester Hærup Strandvej 34A  ·  Gyldendal, DK-7860 Spøttrup
www.spottruphavkajaklaug.dk · Spøttrup Havkajak Klub

Udlejning af havkajakker
Erik Viller Jørgensen  + 45 2056 3070 
Kis Stamp  . . . . . . . . + 45 2335 2301
Mette Nymann . . . . + 45 4218 0688
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Blomsterdekorationer  Blomsterdekorationer  
Altid friske blomsterAltid friske blomster
Stauder, stedsegrønne mv.Stauder, stedsegrønne mv.
v/Lars, Bo og John Olesenv/Lars, Bo og John Olesen
Holstebrovej 463, RettrupHolstebrovej 463, Rettrup

Gartneriet Lundly
Gartneriet Lundly

Tlf.: 9756 6107Tlf.: 9756 6107  
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www.egebjergplanteskole.dk

 
 Fællesskab 
   hyggeligt samvær  
              oplevelser
Bliv medlem - kontakt tlf. 24227402

Lihme PensionistforeningLihme Pensionistforening

 
Udlån af dåbskjoler
I Lihme Kirke har man tre dåbskjoler, som man kan låne 
kvit og frit. De er syet af dygtige Hanne Lund Nielsen.

Hvis man er interesseret, så kan man henvende sig til 
præsten eller til Hanne.
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APRIL
09. april kl. 19 Livestream foredrag. 
Emne: ”Ig Nobel Prize – videnskab og 
humor”
16. april kl. 19 Livestream foredrag. 
Emne: ”Menneskedyret Homo Sapiens”
17. april kl. 18 Fællesspisning
18. april kl. 14 Strikkecafé Lihme 
Medborgerhus
18. april kl. 19 Generalforsamling i 
Spøttrup Turistforening på Spøttrup Kro
23. april kl. 18.30 Cykelture med start fra 
Dagli` Brugsen.

MAJ
06. maj kl. 19.00 Spøttrup Havkajklub 
starter mandags sejlture. 
15. maj kl. 18.30 Medlemstur til 
Markværket i Oddense. Spøttrup 
Turistforening
21. maj kl. 18.30 Naturvandring 
ved Hostrup Hovedgård. Spøttrup 
Turistforening

JUNI
04. juni Udflugt med bus. 
Pensionistforeningerne.
08. juni kl. 13-15 Blå Flag hejses ved 
Ålbæk Strand. Spøttrup Turistforening
08. juni kl. 21.30-23.30 Nattergaletur i 
Gyldendal. Skiveegnens Kulturuge
09. juni kl. 13-17 Arkæologisk vandring i 
Lihmeområdet. Skiveegnens Kulturuge
09. juni kl. 20-21 Kirkefortællinger, sang 
og musik i Lihme Kirke. 
10. juni kl. 18-20.30 Sejlbåd – havkajak, 
sejlads ved godt vejr ved Gyldendal 
Havn. Skiveegnens Kulturuge
14. juni kl. 19.30-21.30 Viseaften 
i festteltet v. Byfesten. Arr. 
Borgerforeningen

15. juni kl. 8-10 Vandretur på stier om 
Lihme med fortællinger og landsbyens 
historie afsluttende med morgenkaffe/
brød. Arr. Lokalhistorisk Arkiv.
15. juni kl. 10-11 Teltgudstjenste på 
festpladsen
15. juni kl. 13-14 Cirkusforestilling- og 
skole ved Cirkusfabrikken på festpladsen
15. juni kl. 13-16 Afslutning på ”Låneriget” 
Skive Biblioteks mobile bibliotek ophold i 
Lihme. 

AUGUST
03. aug. kl. 11-16 Åbne Døre hos 
Kunsthåndværker og specialiteter. 
Spøttrup Turistforening
04. aug. kl. 11-16 Åbne Døre hos 
Kunsthåndværker og specialiteter. 
Spøttrup Turistforening
21. aug. kl. 18.30 Geologisk 
naturvandring ved Knud Strand. Spøttrup 
Turistforening

Gentagende arrangementer:
Hver mandag havkajak klubaften kl. 19.00 
Gyldendal Havn. Kom og prøv en gratis 
tur. 

Hver tirsdag cykelture fraDagli´Brugsen 
kl. 18.30, første gang tirsdag d. 23 april

Hver onsdag bob, kort, rummikub og 
hygge i Medborgerhus kl. 14.

Tredje torsdag i hver måned kl. 14. 
Strikkecafé i Medborgerhuset

Sidste lørdag i hver måned kl. 8. 
Vandretur med start fra Brugsen

Ret til ændringer forbeholdes.
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Af Lihme Borgerforenings bestyrelse 
Her i skrivningende stund mærkes det 
spirende forår. Vintergækkerne har 
stået nikkende i nogle uger, erantis er 
næsten afblomstret, ramsløgene er 
fremme og kan forskønne måltiderne. 
Og her på kanten af fjorden kan vi høre 
mågerne trække fra Venø og østover 
ved solopgang. Hen til de marker, 
som er ved at blive klargjort til såning. 
Ved solnedgangstid vender mågerne 
retur. Mætte og elegant svævende på 
opdriftsvinden. Det er forår, lyde, lys og 
dufte.

Vinterens aktiviteter med livestream 
foredrag, fastelavnsfest, fællesspisninger, 
generalforsamling, biblioteksdag, 
indvielse af LåneRiget og Running Dinner 
er ved at være løbet af stablen. Alle 
aktiviteter  har kørt hyggeligt og med god 
deltagelse. 

Vi hygger os, møder hinanden, får vekslet 
lidt nyt, får opdateret hinanden, hørt til, 
hvordan det går med den ene og den 
anden. Vi blander og ikke i hinandens 
liv, men tilbyder opmærksomhed, 
nærvær og hensyntagen. Det er vel 
meget af essensen ved at bo og leve i 
et landsbymiljø, hvor man kan vælge at 
indgå. Men også med  en mulighed og 
valg om at passe sig selv, hvis man har 
det bedst sådan.

Nattergalen synger snart
Der har de sidste år kunnet høres 
nattergale i krattet bag Gyldendal 
Havn. Igen i år laver vi en nattergaletur. 
Det bliver lørdag den 8. juni ved 
solnedgangstid. Vi starter med lidt 
aftenkaffe/the inden vi skal gå en tur på 
omkring 3 km. Arrangementet er en del af 
Skiveegnens Kulturuge.

Historie, fortællinger, fællessang og 
musik 
Om søndagen, den 9. juni, fortsætter vi 

arrangementerne tilknyttet kulturugen. 
Om eftermiddagen vil Skive Arkæologisk 
Forening tage os en tur rundt i Lihme 
Sogn og fortælle om fund og sporene 
efter dem, der boede på vores egn for 
1.000 til 5.000 år siden. 
Samme aften mødes vi i Lihme Kirke for 
at høre fortællinger, synge sammen og 
høre nogle numre spillet af familien Sorin-
Kristensen.

Havn, vand og fjord
Vi fortsætter kulturugen om mandagen, 
den 10. juni om aftenen. Her bliver der 
mulighed for at se sejlbådene i havnen og 
komme ombord til en snak med skipperen 
eller besætningerne. Hvis vejret arter sig, 
bliver der måske en lille sejltur. Det er 
Gyldendal Bådlaug, som står for dette, 
og arrangementet er også en del af 
kulturugen.
Man kan også prøve havkajak eller se 
på dem, som prøver. Det er Spøttrup 
Havkajakklub, som står for denne del af 
kulturugen.

Byfesten 2024
Vi har byfest den 14.-15. juni. Dagene 
er planlagt med livemusik både fredag 
aften og lørdag. Vi vil få besøg af 
Cirkusfabrikken lørdag eftermiddag, 
som både vil afholde cirkusskole og lave 
opvisning.
Lørdag aften er der fællesspisning, og 
i år har Dorthe og Jørgen Dalsgaard 
sponseret grillstegt gris.

Sommeraktiviteter
Når vi rammer sommerferien, bliver der 
grillhygge ved Lihme Medborgerhus, 
ringridning, loppemarked og lige inden 
skolestart en bivuaktur.

Spirende projekter
Vi har gang i tre projekter:

Klimalandsby. Vi er gået sammen med 
Rødding for at blive klimaegn. Ved at 

Nyt fra Lihme Borgerforening
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stå sammen er vi stærkere, både til at 
gennemføre projekter, til at finde de gode 
tiltag og til at mobilisere fælles kræfter. 
Vi sender ansøgningen i løbet af marts 
måned.

Mobilisering af frivillige: Foreningslivet, 
vores fællesskaber og dagligdag er 
afhængige af mange frivilliges indsats. 
For blot at nævne nogle indsatser: 
Borgerne, som to gange om ugen 
hjælper med at fylde vare op på brugsens 
hylder, vedligeholdelsesholdet der 
møder ind mindst en gang månedligt 
og sørger for, at Medborgerhuset bliver 
vedligeholdt, håndteringen af vores 
informationsplatforme: Lihme Bladet, 
hjemmesiden, Facebook og mailservice 
og hovedrengøringen af Medborgerhuset. 
Alt dette fungerer kun ved frivilliges bidrag 
og indsats. 
Vi vil undersøge, hvordan man kan 
mobilisere endnu flere frivillige, og 

hvordan der kan laves generationsskifte 
og får nye og yngre engageret i 
foreningsarbejderne.

Vi har allerede modtaget tilsagn om 
økonomisk støtte til projektet af LAG 
Skive- Viborg og Skive Kommunes 
Landsbyudvalg. Vi søger midler til at 
dække de sidste 20% af projektet, som 
skal på plads, inden vi starter op.

Landsbyfilm: På ganske kort tid fik firmaet 
bag Landsbyfilm tilsagn om støtte til 
filmen fra lokale erhvervsdrivende. Stor 
tak for den fantastiske opbakning, og 
dejligt at det på kun en uge lykkes at 
skaffe økonomi til projektet. Optagelserne 
af landsbyfilmen er planlagt til sidst i 
maj, gerne med fint vejr, grønne marker, 
udsprungne og blomsterne træer og en 
blå fjord krydret med aktivitet. Det bliver 
spændende at se, hvorledes vores egn 
kan præsenteres.

Fra byfesten sommeren 2023. 
Nu kan vi se frem til byfesten 2024.
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Peter Nielsen
Nyholmvej 14, Volling - 7860 Spøttrup
Telefon 97 56 43 22

HAVETRAKTOR
• Reservedele til alle mærker
•  Alt i reparationer 
• Nye og brugte
• Gerne bytte

Peter Nielsen
Nyholmvej 14, Volling - 7860 Spøttrup
Telefon 97 56 43 22

HAVETRAKTOR
• Reservedele til alle mærker
•  Alt i reparationer 
• Nye og brugte
• Gerne bytte

www.husqvarna.dk
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Mandag til fredag: kl 8.00-18.00, 

Lørdag: kl 9.00-12.00, Søndag: lukket

 Gadekæret 20, Vejby, 7860 Spøttrup

Tlf. 97566394

Find os på facebook
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Mandag til fredag: kl 8.00-18.00, 

Lørdag: kl 9.00-12.00, Søndag: lukket

 Gadekæret 20, Vejby, 7860 Spøttrup

Tlf. 97566394

Find os på facebook

Nr. Søby & Lem
Friskbagt bagerbrød 
- hver dag!

ÅBENT ALLE UGENS 
DAGE KL. 7.00 -20.00 

ALTID et stort udvalg 

AF DE VARER du bruger 

i hverdagen...
 - til discountpriser!
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 Vesterbrogade 1

Lem • 7860 Spøttrup
Tlf. 97 56 80 03
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HOLSTEBRO • VINDERUP

Alt murer-, støbe-,  
jord- og kloakarbejde  

udføres
Kontakt Chresten på tlf. 30 95 01 59

www.ncransborg.dk

www.skp-el.dk

Ringvej 1, Lem
7860 Spøttrup
Tlf. 97 56 85 00

Sdr. Boulevard 7
7800 Skive
Tlf. 97 52 23 00
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Vores værdigrundlag for at drive Slagtermesterinden er:
Vi accepterer og respekterer hinanden for den vi er.

Sådan vil vi også behandle vore kunder.
Vi glæder os til at hjælpe dig.

Kirsten Munkesø
Nørregade 9, Balling

7860 Spøttrup, 97 56 41 67

Kirsten Munkesø 
Nørregade 9, Balling 

7860 Spøttrup, 9756 4167 

Følg os på Facebook - se gode tilbud og nye tiltag. 
Ring og lad os arrangere din næste fest. 

Altid friskt pålæg, kød og lækkert mad i butikken.

Telefon: 71 993 995
NH Algerens Aps
v/Glenn Hyldgaard

Algebehandling fra 1 til 150 m2 - kr. 850
Albebehandling fra 151 til 300 m2 - kr. 1.200
Algebehandling fra 301 til 400 m2 - kr. 1.495

Fliserens med imprægnering fra 50 kr. pr. m2
Se mere på www.nh-algerens.dk eller 
send mail på info@nh-algerens.dk

Algerens af tag og fliser - Fliserens - Facaderens- Solcellevask - Imprægnering
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